H Marie Magdalene‘. Item '* Thomas de Freauvilla, decanus Rothomagensis, electus 
in episcopum Baiocensem '’, a domino Mauricio, Rothomagensi archiepiscopo, con- 

firmatus, consecratus fuit in ecclesia Rothomagensi pr[ox]ima dominica passionis 

Domini‘ ab eodem Mautitio archiepiscopo '’. Et tunc vacavit decanatus'* Rothoma- 
gensis per annum et amplius. 

J Hic Mauricius statuit ut monachi Gemeticenses tunicas habeant de biennio in 

biennium, et dormiant in Rogationibus et vigiliis sanctorum post prandium "’. Sta- 
dD ‘ 

tuit et de annatis canonicorum ingredientium religionem hoc modo. 

' Tantummodo abest a codd. 5530 et 5659. '® Cod. 5659 Hoc anno. 
* Male Labb. et Acher. puram seu propriam ecclesiam '* Cod. 5659 male Constantiensem. 

unde dominium suum tenebat. '7 Cad. Rot. ab eod. Maur. Labb. ab eodem. Voces 

* Redditus apud Labb. et Acher. desideratur. ab eod. M. a. omisse in cod. 5659. Mauricias, litteris 

* Cod, Rot. sed. datis apud Rotomagum, die mercurtt post Dominicam qua 
* Labb. impetrato autem. Codd. 5530 et 5659 impe- _cantatur Oculi mei anno grati@ 1231 (17 Mart. 1234), regi 

tratus, Cod. Rot. impetrato. nunciavit Thomam, quondam Rotomagensem decanum, 

* Male Labb. restituto per rigorem. a capitulo Buiocensi electum fuisse in episcopum et pas- 
” Male Labb. capellanum. torem. Vid. Teulet, Layettes du trésor des chartes, Il, 

® Hunc locum suppeditat solus codex Rotom. 233, n. 2176. 

* Cod. 5530 in ipso. '® Cod. 565g decanus. 
'* Que sequuntur usque de Picardia oriundus ea suppe- '* Ibi addit codex Rotomagensis , qui hune locum nobis 

ditat solus codex Rotom. suppeditavit : E chronico ecclesia Rothomagensis. Quod 
"' Labb. Freavilla. autem de monachis Gemeticensibus narratur, e chronico 

'* Tunc abest a cod. 5659. S. Laudi excerptum notat idem codex : nos eum quoque lo- 
'* Labb. restitit ei : duravit. Cod. 556g resistit. cum, cum iis que proxime antecedunt optime consentientem , 

'* Labb. et Acher. dominum Mauricium. ad chronicon ecclesia Rotomagensis spectare existimavimus. 

10 Aug. 

» 25 Sept. 

c 20 Jul. 1231. 

498 Mart. 1232. 

* 3 Sept. 

* 28 Sept. 1233 

© 95 Oct. 12934. 
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In nomine' Patris et Filii et Spiritus sancti. Nos Mauricius, Dei gratia Rothomagensis 4 

archiepiscopus, et capitulum ecclesize Rothomagensis, in nostro capitulo constituti, [die ad 
hoc assignata. Ad illam que meliorem partem elegit, que non auferetur ab ea, respec- 
tum habentes, et quia tutius est sub obedientie jugo et proprietatis abdicatione quem- 

cumque nudum et pauperem sub sanctd religione sequi Christum, et sub jllo statu exire 

de medio, quam inter hujus mundi procellas dubium atque tremendum exspectare mortis 

eventum, necnon et ad antiquum ecclesie statutum, per quod canonici decedentes a die 

sui obitus usque ad finem anni partem denariorum et communiz fructus percipere di- 

gnoscuntur,| statuimus ut quicumque fratrum nostrorum, canonicorum videlicet Rothoma- 

gensium, ad religionem quamcumque de cetero transire voluerit, ut ad hoc fortius 

invitetur, ex quo votum suum per habitus assumptionem -solemne reddiderit, ita sit ei 

licitum fructus prebende sue et communie? usque ad finem anni percipere, et de iis® 

pro voluntate sua disponere, sicut in ultima voluntate * facere consueverunt ecclesiz nostra 

canonici cum decedunt. Actum anno Domini m.cc.xxxm1°, die octavarum Nativitatis beate 

Marie virginis®. 

Anno Domini m.cc.xxxu. Post decessum Aelicie, abbatisse Monasterii Villaris, 

celebrata [uit electio in eodem monasterio, et fuerunt due electa; et reprasentata 

fuit electio Mauricio archiepiscopo, qui electionem examinavit, prout debuit et 
competit; et eo quod® non fuit servata forma concilii’ in eligendo, electionem de 
utraque factam quassavit, et capitulum jure eligendi ea vice privavit, assignavit- 
que eidem capitulo abbatissam Luciam de Beuzemoucel*. Sed ipsa non obtinuit 
abbatiam propter contradictionem regis; et ipse archiepiscopus excommunicavit 
omnes moniales adherentes regi in hoc facto et contradicentes pradicte abbatisse. 

Anno Domini M.cc.xxxi. Magister Stephanus de Castro Duni” factus est decanus 
Rothomagensis per Mauricium archiepiscopum, quia compromisit capitulum in 
ipsum. 

Hoc anno, in mense Julii, saisivit dominus rex Ludovicus junior regalia domini 
Rothomagensis archiepiscopi propter causas que expresse sunt superius'? in 

tempore Theobaldi archiepiscopi Rothomagensis, et propter quasdam alias causas; 

propter quod '' dominus archiepiscopus Rothomagensis Mauricius supposuit totam 

dicecesim Rothomagensem interdicto. Et incepit interdictum a vigilia Sancti Mi- 
chaelis>, et duravit usque ad festum sanctorum martyrum Crispini et Crispiniani 

anno revoluto‘, quia tunc ei reddita fuerunt bona sua cum omnibus que recepta 
inde fuerant tempore intermedio. 

Archiepiscopus '* Rothomagensis, universis decanis. Cum bona Rothomagensis ecclesiz, 

quibus nos pro voluntate sua minus juste excellentia regia spoliavit, ob reverentiam beate 

Virginis , in cujus honore eadem ecclesia dignoscitur esse fundata, eidem fuerint ab antiquo